
UCHWAŁA NR 485/2022 

ZARZĄDU POWIATU NOWODWORSKIEGO 

z dnia 4 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Powiatu Nowodworskiego na 2022 rok 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526), art. 257 i art. 259 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.), §11 Uchwały Budżetowej na 

2022 rok Nr XXXVIII/232/2021 z dnia 28 grudnia 2021 r. uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów powiatu na 2022 rok, zgodnie 

z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Dochody budżetu powiatu na rok 2022 po dokonanych zmianach wynoszą 

89 806 679,14 zł. 

§ 2. 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków powiatu na 2022 rok, zgodnie 

z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Wydatki budżetu powiatu na rok 2022 po dokonanych zmianach wynoszą 

95 401 036,57 zł. 

§ 3. 1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów i wydatków związanych z realizacją 

zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami na 

2022 rok zgodnie z załącznikami Nr 3 i Nr 4 do niniejszej uchwały. 

2. Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych odrębnymi ustawami na 2022 rok po dokonanych zmianach wynoszą 

11 676 100,48 zł. 

3. Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych odrębnymi ustawami na 2022 rok po dokonanych zmianach wynoszą 

11 676 100,48 zł. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, obowiązuje w roku budżetowym 2022 

i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

1. Przewodniczący Zarządu Starosta /-/ Krzysztof Kapusta 

2. Wicestarosta /-/ Paweł Calak 



3. Członek Zarządu /-/ Radosław Kasiak 

4. Członek Zarządu /-/ Monika Nojbert 

5. Członek Zarządu /-/ Jan Serwatka 



Uzasadnienie do uchwały Nr 485/2022 z dnia 04.08.2022 r. 

Zmienia się planowany na 2022 rok budżet powiatu nowodworskiego po stronie dochodów 

i wydatków. Po dokonanych zmianach planowane dochody wynoszą 89 806 679,14 zł, 

a planowane wydatki wynoszą 95 401 036,57 zł. 

W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa w rozdziale 75411 

Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej zwiększa się plan dochodów i wydatków 

o kwotę 318 229 zł na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 221 z dnia 22 lipca 

2022r., decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 226 z dnia 22 lipca 2022r., decyzji Wojewody 

Mazowieckiego Nr 227 z dnia 22 lipca 2022r. Środki pochodzące z dotacji przeznacza się na 

wypłaty rekompensaty za przedłużony czas służby, na wydatki bieżące w szczególności na 

zakup paliwa oraz na wydatki związane z przeszeregowaniem w grupach 2-5 w związku ze 

zmianą rozporządzenia w sprawie uposażenia strażaków PSP. 

W dziale 852 Pomoc społeczna w rozdziale 85202 Domy pomocy społecznej zwiększa się 

plan dochodów i wydatków o 35 000 zł na podstawie Decyzji Wojewody Mazowieckiego 

Nr 228 z dnia 25.07.2022 r. Środki finansowe przeznacza się na dofinansowanie działalności 

domów pomocy społecznej w tym na zakup materiałów i wyposażenia a także na usługi 

remontowe. 

W rozdziale 85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie zwiększa się 

plan dochodów i wydatków o kwotę 28 160 zł na podstawie podpisanego porozumienia 

z Ministrem Rodziny i Polityki Społecznej na realizację zadania w ramach Programu 

Osłonowego „Wspieranie Jednostek Samorządu Terytorialnego w Tworzeniu Systemu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie”. Ponadto wkład własny na realizację zadania 

w wysokości 7 040 zł pokrywa się z rezerwy ogólnej. 

1. Przewodniczący Zarządu Starosta /-/ Krzysztof Kapusta 

2. Wicestarosta /-/ Paweł Calak 

3. Członek Zarządu /-/ Radosław Kasiak 

4. Członek Zarządu /-/ Monika Nojbert 

5. Członek Zarządu /-/ Jan Serwatka 



w złotych

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

754 0,00 318 229,00

0,00 0,00

0,00 318 229,00

0,00 0,00

0,00 318 229,00

852 0,00 63 160,00

0,00 0,00

0,00 63 160,00

0,00 0,00

0,00 28 160,00

0,00 35 000,00

razem: 0,00 381 389,00

0,00 0,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 303 571,58 1 303 571,58

majątkowe 11 214 660,96 11 214 660,96

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

683 823,67 683 823,67

majątkowe

2130
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

bieżących zadań własnych powiatu
940 000,00 975 000,00

bieżące 78 210 629,18 78 592 018,18

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

2120

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 

bieżące realizowane przez powiat na podstawie porozumień z 

organami administracji rządowej

0,00 28 160,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

8 197 888,00 8 261 048,00

2110

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 

bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania 

zlecone ustawami realizowane przez powiat

6 156 917,00 6 475 146,00

Pomoc społeczna 8 197 888,00 8 261 048,00

8 169 487,00 8 487 716,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

bieżące

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 8 169 487,00 8 487 716,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

3 4 5 8

ZMIANA PLANU DOCHODÓW NA 2022 ROK

Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr 485/2022
Zarządu Powiatu Nowodworskiego
z dnia 04.08.2022 r.



0,00 381 389,00

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 987 395,25 1 987 395,25

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 89 425 290,14 89 806 679,14

1. Przewodniczący Zarządu Starosta

/-/ Krzysztof Kapusta

2. Wicestarosta

/-/ Paweł Calak

3. Członek Zarządu
/-/ Radosław Kasiak

4. Członek Zarządu
/-/ Monika Nojbert 

5. Członek Zarządu
/-/ Jan Serwatka



wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

8 372 419,00 8 292 419,00 8 141 021,00 5 534 537,00 2 606 484,00 0,00 151 398,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

318 229,00 318 229,00 318 229,00 278 860,00 39 369,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 690 648,00 8 610 648,00 8 459 250,00 5 813 397,00 2 645 853,00 0,00 151 398,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00

6 151 917,00 6 151 917,00 6 000 519,00 5 534 037,00 466 482,00 0,00 151 398,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

318 229,00 318 229,00 318 229,00 278 860,00 39 369,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 470 146,00 6 470 146,00 6 318 748,00 5 812 897,00 505 851,00 0,00 151 398,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

527 427,58 527 427,58 527 427,58 0,00 527 427,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-7 040,00 -7 040,00 -7 040,00 0,00 -7 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

520 387,58 520 387,58 520 387,58 0,00 520 387,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

527 427,58 527 427,58 527 427,58 0,00 527 427,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-7 040,00 -7 040,00 -7 040,00 0,00 -7 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

520 387,58 520 387,58 520 387,58 0,00 520 387,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 648 886,00 9 601 066,00 8 585 058,00 6 419 341,26 2 165 716,74 982 998,00 33 010,00 0,00 0,00 0,00 47 820,00 47 820,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70 200,00 70 200,00 70 200,00 21 096,00 49 104,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 719 086,00 9 671 266,00 8 655 258,00 6 440 437,26 2 214 820,74 982 998,00 33 010,00 0,00 0,00 0,00 47 820,00 47 820,00 0,00 0,00

7 117 584,00 7 069 764,00 7 059 984,00 5 119 890,00 1 940 094,00 0,00 9 780,00 0,00 0,00 0,00 47 820,00 47 820,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 152 584,00 7 104 764,00 7 094 984,00 5 119 890,00 1 975 094,00 0,00 9 780,00 0,00 0,00 0,00 47 820,00 47 820,00 0,00 0,00

7 200,00 7 200,00 7 200,00 6 275,00 925,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35 200,00 35 200,00 35 200,00 21 096,00 14 104,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42 400,00 42 400,00 42 400,00 27 371,00 15 029,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

95 019 647,57 76 061 270,19 67 159 098,20 47 835 010,50 19 324 087,70 3 301 167,00 3 364 656,34 828 553,65 400 000,00 1 007 795,00 18 958 377,38 18 958 377,38 0,00 0,00

-7 040,00 -7 040,00 -7 040,00 0,00 -7 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

388 429,00 388 429,00 388 429,00 299 956,00 88 473,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

95 401 036,57 76 442 659,19 67 540 487,20 48 134 966,50 19 405 520,70 3 301 167,00 3 364 656,34 828 553,65 400 000,00 1 007 795,00 18 958 377,38 18 958 377,38 0,00 0,00

zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

Wydatki 

majątkowe
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

Dzi

ał
Rozdział

§

/

grupa

Nazwa Plan Wydatki 

bieżące

zwiększenie 0,00

ZMIANA PLANU WYDATKÓW NA 2022 ROK

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

4 17

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

przed zmianą 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zwiększenie 0,00
75411

Komendy powiatowe 

Państwowej Straży Pożarnej

po zmianach 0,00

zmniejszenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
758 Różne rozliczenia

po zmianach 0,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

852 Pomoc społeczna

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

0,00
85202 Domy pomocy społecznej

po zmianach 0,00

85205

Zadania w zakresie 

przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie
po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie

Wydatki razem:

po zmianach 1 657 366,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

przed zmianą 1 657 366,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr 485/2022
Zarządu Powiatu Nowodworskiego
z dnia 04.08.2022 r.

1. Przewodniczący Zarządu Starosta

/-/ Krzysztof Kapusta

2. Wicestarosta

/-/ Paweł Calak

3. Członek Zarządu
/-/ Radosław Kasiak

4. Członek Zarządu
/-/ Monika Nojbert 

5. Członek Zarządu
/-/ Jan Serwatka



w złotych

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

754 0,00 318 229,00

0,00 0,00

0,00 318 229,00

0,00 0,00

0,00 318 229,00

razem: 0,00 318 229,00

0,00 0,00

0,00 318 229,00

0,00 0,00

Zmiana planu dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

3 4 5 8

bieżące

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 6 156 917,00 6 475 146,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

6 156 917,00 6 475 146,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

2110

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z 

zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 

realizowane przez powiat

6 156 917,00 6 475 146,00

bieżące 11 357 871,48 11 676 100,48

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Ogółem: 11 357 871,48 11 676 100,48

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Załącznik Nr 3
do Uchwały Nr 485/2022
Zarządu Powiatu Nowodworskiego
z dnia 04.08.2022 r.

1. Przewodniczący Zarządu Starosta

/-/ Krzysztof Kapusta

2. Wicestarosta

/-/ Paweł Calak

3. Członek Zarządu
/-/ Radosław Kasiak

4. Członek Zarządu
/-/ Monika Nojbert 

5. Członek Zarządu
/-/ Jan Serwatka



wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

6 156 917,00 6 156 917,00 6 005 519,00 5 534 037,00 471 482,00 0,00 151 398,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

318 229,00 318 229,00 318 229,00 278 860,00 39 369,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 475 146,00 6 475 146,00 6 323 748,00 5 812 897,00 510 851,00 0,00 151 398,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 151 917,00 6 151 917,00 6 000 519,00 5 534 037,00 466 482,00 0,00 151 398,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

318 229,00 318 229,00 318 229,00 278 860,00 39 369,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 470 146,00 6 470 146,00 6 318 748,00 5 812 897,00 505 851,00 0,00 151 398,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 357 871,48 11 357 871,48 9 728 875,14 6 710 631,00 3 018 244,14 1 109 058,00 519 938,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

318 229,00 318 229,00 318 229,00 278 860,00 39 369,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 676 100,48 11 676 100,48 10 047 104,14 6 989 491,00 3 057 613,14 1 109 058,00 519 938,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

z tego:

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

Wydatki 

majątkowe
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

Zmiana planu wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami

Z tego:

z tego:

Dzi

ał
Rozdział

§

/

grupa

Nazwa Plan Wydatki 

bieżące

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

4 17

z tego: w tym:

wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa

po zmianach

zwiększenie 0,00
75411

Komendy powiatowe 

Państwowej Straży Pożarnej

po zmianach 0,00

Wydatki razem:

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

1. Przewodniczący Zarządu Starosta

/-/ Krzysztof Kapusta

2. Wicestarosta

/-/ Paweł Calak

3. Członek Zarządu
/-/ Radosław Kasiak

4. Członek Zarządu
/-/ Monika Nojbert 

5. Członek Zarządu
/-/ Jan Serwatka

Załącznik Nr 4
do Uchwały Nr 485/2022
Zarządu Powiatu Nowodworskiego
z dnia 04.08.2022 r.


